
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αλμυρού Ν. Μαγνησίας.

2 Μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Δημοτικού Ωδείου Καλαμαριάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 45453 (1)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αλμυρού Ν. Μαγνη-

σίας.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη 

Α. Τις διατάξεις:

1. Tου άρθρου 10 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Των άρθρων 1, 63, 65, 94, 95, 97, 98 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87).

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις», (Α’ 47) όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21).

4. Του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-

τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 

Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

5. Του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

7. Των άρθρων 9 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

8. Της υπ’ αρ. οικ.102775/28-11-2023 εγκυκλίου του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Κατάργηση νομικών 
προσώπων των ΟΤΑ α’ βαθμού και μεταφορά οργανικών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους».

9. Του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232).

8. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

B.
1. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου,στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Την υπ’ αρ. 6964/30-01-2023 απόφαση «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας” στον Προϊστάμενο ή στην Προϊστα-
μένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας 
και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β΄ 553).

3. Την υπ’ αρ. 10372/125421/08-08-2017 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Ορισμός της Βασιλικής 
Ποτούλη του Ιωάννη ως αναπληρώτριας Προϊσταμένης, 
στο Τμήμα Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώ-
πων Λάρισας της Διεύθυνσης Διοίκησης».

4. Την υπ’ αρ. 15753/94297/2011 (Β’ 1930) απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί έγκρισης του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Αλμυρού.

5. Την υπ’ αρ. 622/04-01-2024 (Β’ 117) απόφαση τoυ 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας, περί αυτοδίκαιης λύσης της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης του Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας με την 
επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Αλμυρού».

6. Την υπ’ αρ. 222/22-7-2024 απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Αλμυρού Ν. Μαγνησίας, με την 
οποία η Δημοτική Επιτροπή εισηγείται προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αλμυρού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4797

49565

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.21 15:37:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49566 Τεύχος B’ 4797/20.08.2024

7. Το υπ’ αρ. 6/25-7-2024 πρακτικό του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Ν. Μαγνησίας, με το 
οποίο αποφασίζεται κατά πλειοψηφία, η έγκριση της 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αλμυρού.

8. Την υπ’ αρ. 13675/19-7-2024 Οικονομική βεβαίωση 
της Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Αλμυρού.

9. Την υπ’ αρ. 133/22-7-2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αλμυρού περί τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου 
Αλμυρού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 133/22-7-2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλμυρού Ν. Μαγνη-
σίας, με την οποία αποφασίζεται η τροποποίηση τον υφι-
στάμενο Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αλμυρού σε εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 5056/2023 
ως ακολούθως:

Α1. Την αυτοδίκαιη σύσταση πέντε (5) προσωποπα-

γών/προσωρινών θέσεων προσωπικού με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της λυθείσας 

Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Αλμυρού, που λύ-

θηκε αυτοδικαίως με την υπ’ αρ. 622/4-1-2024 (B΄ 117) 

πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, και συγκεκριμένα: Δύο 

(2) θέσεων κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Νηπια-

γωγών/ΠΕ Νηπιαγωγών,

Μίας (1) θέσης κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Βο-

ηθών Βρεφονηπιοκόμων/ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων,

Μίας (1) θέσης κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας 

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 

Μίας (1) θέσης κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας 

ΔΕ Μουσικών/ΔΕ Μουσικών.

Α2. την αυτοδίκαιη σύσταση τριών (3) θέσεων προσω-

πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου διαφόρων ειδικοτήτων για την αντιμετώπιση 

εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών.

Β. Στην ενότητα Β’, άρθρο 9, Υπηρεσίες Κοινωνικής 

Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού, Αρμοδιότητες 

Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας 

και Πολιτισμού, στις (α) Αρμοδιότητες Γραφείου Κοινωνι-

κής Πολιτικής και Πολιτικών Ισότητας των φύλων προστί-

θενται οι παρακάτω αρμοδιότητες του Προγράμματος 

«Κέντρο Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιού»:

Αρμοδιότητες Προγράμματος «Κέντρο Δημιουργικής 

Απασχόλησης Παιδιού»

Ειδικότερα για το Πρόγραμμα «Κέντρο Δημιουργικής 

Απασχόλησης Παιδιού» είναι ένας χώρος ειδικά σχεδι-

ασμένος να εξυπηρετεί παιδιά ηλικίας 6 - 12 χρονών. 

Η ιδέα αυτή προέκυψε από την ανάγκη αξιοποίησης 

του ελεύθερου χρόνου, τόσο των παιδιών όσο και των 

γονιών τους. Πρόκειται για ένα χώρο έκφρασης και δη-

μιουργίας, όπου τα παιδιά - ανάλογα με την ηλικία και τα 

ενδιαφέροντά τους - απασχολούνται, αποκτούν εμπει-

ρίες και ψυχαγωγούνται. Για να επιτευχθεί αυτό, χρησι-

μοποιείται το παιχνίδι ως το πιο διαχρονικό μέσο που 

βοηθάει τα παιδιά να εκφράσουν καλύτερα τον εαυτό 

τους και τους άλλους.

Οι ομάδες του Κέντρου:
- ομάδα θεατρικού παιχνιδιού
- ομάδα μουσικοκινητικής
- ομάδα εικαστικών
- ομάδα κουκλοθεάτρου
- ομάδα παραμυθιού
- ομάδα μακέτας
- ομάδα ψηφιδωτού
- ομάδα κοσμήματος
- ομάδα γυμναστικής
- ομάδα πληροφορικής
- παιδότοπος (κατά την καλοκαιρινή περίοδο)
Επιπλέον, πραγματοποιούνται επαφές με εκπαιδευτι-

κούς της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης, εκδηλώσεις ευαι-
σθητοποίησης, ομιλίες για το παιδί και την οικογένεια, 
γιορτές με τη συμμετοχή παιδιών του Δήμου μας, κ.α.

Γ. Στην ενότητα Γ’, άρθρο 10, Υπηρεσίες Τοπικής Οικο-
νομικής Ανάπτυξης, Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, οι (α) Αρμοδιότητες 
Γραφείου Αγροτικής Παραγωγής, Αλιείας και Φροντίδας, 
Περισυλλογής και Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων του 
ισχύοντος ΟΕΥ, μετονομάζεται σε (α) Αρμοδιότητες 
Γραφείου Αγροτικής Παραγωγής, Δημοτικών Σφαγείων, 
Αλιείας και Φροντίδας, Περισυλλογής και Διαχείρισης 
Αδέσποτων Ζώων και στο περιεχόμενου του άρθρου 
10 περ. (α) προστίθενται οι παρακάτω αρμοδιότητες 
Δημοτικών Σφαγείων:

Αρμοδιότητες Δημοτικών Σφαγείων
- Τηρεί τις διαδικασίες λειτουργίας των δημοτικών 

σφαγείων σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και του 
ειδικότερους κανονισμούς λειτουργίας του Δήμου.

- Μεριμνά για την εξασφάλιση των καταλλήλων συν-
θηκών υγιεινής στα δημοτικά σφαγεία, σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις.

- Μεριμνά για την τήρηση των διαδικασιών και αρχείων 
καταγραφής των κάθε είδους πληροφοριακών στοιχείων 
που σχετίζονται με τη λειτουργία των δημοτικών σφα-
γείων.

- Τηρεί τις διαδικασίες και αρχεία που σχετίζονται με 
τις οικονομικές δοσοληψίες των πολιτών και την τιμολό-
γηση των προσφερόμενων υπηρεσιών.

- Μεριμνά για την καθαριότητα των χώρων των σφα-
γείων καθώς και για τη συντήρηση των κάθε είδους 
υποδομών και τεχνικών εγκαταστάσεων των σφαγείων.

Δ. Στο άρθρο 23 «Θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου», στην παράγραφο 2,

προστίθενται οι παρακάτω προσωποπαγείς θέσεις:
Στην Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης οι πα-

ρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Νηπιαγωγών ΠΕ Νηπιαγωγών 2

Στην Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης οι πα-
ρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων

ΔΕ Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49567Τεύχος B’ 4797/20.08.2024

ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού

1

ΔΕ Μουσικών ΔΕ Μουσικών 1

Ε. Στο άρθρο 24 «Θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου», προστίθενται τρεις (3) επι-

πλέον θέσεις προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διαφόρων ειδικοτήτων για 

την αντιμετώπιση εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρό-

σκαιρων αναγκών.

- Ακροτελεύτιο Άρθρο:

Κάλυψη Δαπάνης

Η δαπάνη που προκύπτει από την μεταφορά στο Δήμο 

Αλμυρού (από 1/1/2024) του ήδη υπηρετούντος προ-

σωπικού της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 

Αλμυρού, θα ανέλθει στο ποσό των Εκατόν Εξήντα Μία 

Χιλιάδων Εκατό Ευρώ (161.100,00€) κατ’ έτος και βαρύνει 

ήδη τους κάτωθι κωδικούς εξόδων του Προϋπολογισμού 

του Δήμου Αλμυρού, Οικονομικού Έτους 2024 ως εξής:

- Κ.Α. 10-6021.001 ποσό εκτιμώμενης ετήσιας δαπάνης 

ανά υπηρεσία 16.000,00€ Διοικ/κη και Οικ/κη Υπηρεσία 

"Τακτικές αποδοχές προσωπικού ΙΔΑΧ".

- Κ.Α. 10-6052.001 ποσό εκτιμώμενης ετήσιας δαπάνης 

ανά υπηρεσία 3.600,00€ Διοικ/κη και Οικ/κη Υπηρεσία 

"Εργοδοτικές αποδοχές προσωπικού ΙΔΑΧ".

- Κ.Α. 15-6021.001 ποσό εκτιμώμενης ετήσιας δαπάνης 

ανά υπηρεσία 76.700,00€ Κοινωνική Πολιτική "Τακτικές 

αποδοχές προσωπικού ΙΔΑΧ".

- Κ.Α. 15-6052.001 ποσό εκτιμώμενης ετήσιας δαπάνης 

ανά υπηρεσία 17.100,00€ Κοινωνική Πολιτική "Εργοδο-

τικές αποδοχές προσωπικού ΙΔΑΧ".

- Κ.Α. 15-6041.001 ποσό εκτιμώμενης ετήσιας δαπάνης 

ανά υπηρεσία 39.000,00€ Κοινωνική Πολιτική "Τακτικές 

αποδοχές προσωπικού ΙΔΟΧ" (έως 31/8/2024).

- Κ.Α. 15-6054.001 ποσό εκτιμώμενης ετήσιας δαπάνης 

ανά υπηρεσία 8.700,00€ Κοινωνική Πολιτική "Εργοδοτι-

κές αποδοχές προσωπικού ΙΔΟΧ" (έως 31/8/2024).

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 

161.100,00€,η οποία θα προβλέπεται στους αντίστοιχους 

προϋπολογισμούς και θα εγγραφεί στους αντίστοιχους 

Κ.Α.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 15753/94297/2011 

(Β’  1930) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας, 

περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αλμυρού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 8 Αυγούστου 2024

Με εντολή Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης

και Νομικών Προσώπων Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ

    Αριθμ. 44415 (2)

Μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Δημοτικού Ωδείου Καλαμαριάς.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 59 του ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης” (Α’ 87).

2. Το στοιχείο 28 του τομέα στ της παρ. Ι του άρθρου 

75, του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α’ 114) όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 

του ν. 3852/2010.

3. Το από 11-11-1957 β.δ. “Περί κυρώσεως του Εσωτε-

ρικού Κανονισμού του ωδείου Θεσσαλονίκης” (Α’ 229).

4. Τον ν. 299/1976 “Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφορώ-

ντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών μου-

σικών ιδρυμάτων” (Α’ 90).

5. Την παρ. 13 του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 “Ρύθ-

μιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 

διατάξεις” (Α’ 302).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/

31-03-2011 υπουργική απόφαση “Διεκπεραίωση και 

απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης 

άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 

εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 

ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων 

Εξυπηρέτησης” (Β’ 693).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 6 του β.δ. 16/1966 “Περί ιδρύ-

σεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων” (Α’ 7).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07.02.1994 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για την 

ίδρυσης Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης 

και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123).

9. Την υπ’ αρ. 344/03.01.2024 (ΑΔΑ:6ΝΞ1ΩΕΡ-ΜΤΒ) 

απόφαση της Δημάρχου Καλαμαριάς, με την οποία ορί-

ζονται Αντιδήμαρχοι και μεταβιβάζονται αρμοδιότητες 

σε αυτούς.

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝΙ/Δ/59634 (Β’ 1337/ 

1998) απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφω-

να με την οποία χορηγήθηκε στη Δημοτική Επιχείρη-

ση Μουσικής και Καλλιτεχνικής Παιδείας Καλαμαριάς, 

άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με την επωνυμία 

«Δημοτικό Ωδείο Καλαμαριάς» στο κτίριο επί της οδού 

Κομνηνών αριθ. 60 στην Καλαμαριά Θεσσαλονίκης.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝΙ/Δ/7713 (Β’ 391/ 

2003) απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού, με την 

οποία εγκρίθηκε η μεταστέγαση του Δημοτικού Ωδείου 

Καλαμαριάς στον 4ο όροφο του παλαιού Δημαρχείου 

Καλαμαριάς επί της οδού Μεταμορφώσεως αριθ. 9 στην 

Καλαμαριά.

12. Την υπ’ αρ. 1316/04.07.2011 (Β’ 1774) απόφαση 

του Αντιδημάρχου Καλαμαριάς, με την οποία εγκρίθηκε 

η μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 

Δημοτικού Ωδείου Καλαμαριάς από τον Πολιτιστικό Ορ-

γανισμό Δήμου Καλαμαριάς στην Κοινωφελή Επιχείρηση 

Δήμου Καλαμαριάς (Κ.Ε.Δ.ΚΑ.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49568 Τεύχος B’ 4797/20.08.2024

13. Τα άρθρα 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) για 

την λύση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων των Δήμων και 

την άσκηση των αρμοδιοτήτων τους από τους οικείους 

Δήμους.

14. Την υπ’ αρ. 1475/03.01.2024 (Β’ 48) διαπιστωτική 

πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης για την αυτοδίκαιη λύση της Δη-

μοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης «Κοινωφελής Επιχεί-

ρηση Δήμου Καλαμαριάς (Κ.Ε.Δ.ΚΑ.)» Νομού Θεσσαλο-

νίκης, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση της αδείας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Δημοτικού Ωδείου Καλαμαριάς από την Κοινωφε-
λή Επιχείρηση Δήμου Καλαμαριάς (Κ.Ε.Δ.ΚΑ.) στο Δήμο 
Καλαμαριάς.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Δημοσίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλαμαριά, 6 Αυγούστου 2024

Ο Αντιδήμαρχος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047972008240004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047972008240004*


